

Bielsko-Biała, 12 sierpnia 2024 r.

RM.0003.410.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 12 sierpnia 2024 r. przez Radnego Rady Miejskiej:

PANA MAKSYMILIANA PRYGE

w sprawie naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont ulicy Akademii Umiejętności – kluczowej inwestycji drogowej dla dzielnicy Leszczyny oraz osiedla Złote Łany.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Piegzik-Izidorczyk

Maksymilian Pryga

Bielsko-Biała, 12.08.2024

Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej



Szanowny Pan,
Jarosław Klimaszewski
Prezydent m. Bielsko-Biała

INTERPELACJA

ws. naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont ulicy Akademii Umiejętności – kluczowej inwestycji drogowej dla dzielnicy Leszczyny oraz osiedla Złote Łany

Szanowny Panie Prezydencie,

W ubiegłej kadencji przedmiotem moich najważniejszych starań oraz zainteresowań był remont ulicy Akademii Umiejętności. W tej sprawie zabierałem głos na sesjach Rady Miejskiej, pisałem kolejne pisma oraz interpelacje, a także apelowałem do lokalnych parlamentarzystów o pomoc i wsparcie. Również obecną kadencję rozpocząłem od przygotowania obszernej interpelacji *ws. remontu ulicy Akademii Umiejętności – kluczowej inwestycji drogowej dla dzielnicy Leszczyny oraz osiedla Złote Łany*, na którą otrzymałem odpowiedź numer RM.0003.153.2024 w dniu 20 maja br. Wówczas otrzymałem również wstępne zapewnienia, że przy okazji ogłoszenia kolejnych programów zewnętrznych oraz naborów wniosków gmina/miasto Bielsko-Biała będzie konsekwentnie aplikowała o pozyskanie odpowiednich środków.

Od tego czasu bardzo skrupulatnie śledzę rozwój wszystkich programów rządowych oraz unijnych, które mogą wspomóc remont ulicy Akademii Umiejętności. Z uzyskanych informacji wynika, że w ubiegły poniedziałek tj. 5 sierpnia br. wojewoda śląski Marek Wójcik poinformował, że w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok woj. śląskie otrzyma 138 mln zł, z czego 56 mln zł zostanie przekazane na realizację zadań, które już się rozpoczęły, natomiast 82 mln zł na nowe zadania, wspierane przez rząd w obecnym konkursie.

Podczas briefingu prasowego wojewoda poinformował, że [cyt.]: „*W konkursie będziemy premiowali inwestycje, które rozwijają sieć dróg i łączą miasta, łączą miejscowości w obszarach wiejskich, ale także takie inwestycje, które zakładają budowę bezpiecznych chodników, równoległych dróg rowerowych, oświetlonych przejść dla pieszych*”. Co najważniejsze wojewoda poinformował, że stosowne wnioski można składać do **23 sierpnia**.

Przypomnę, że według planów jakie posiada Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej remontowi miały zostać poddany odcinek o długości ok. 1,3 km obejmujący fragment drogi od ul. Gabrieli Zapolskiej do ul. Łagodnej. W ramach projektu miało zostać przeprowadzone kompleksowe wyniesienie skrzyżowań z drogami poprzecznymi, remont nawierzchni oraz odpowiednie zagospodarowanie jezdni tak, aby ustabilizować wzmożony ruch i zagospodarować jak najwięcej miejsc parkingowych.

Całkowity koszt inwestycji według wstępnych szacunków z lat 2020-2023 miał wynosić około 15,9 mln złotych, a dofinansowanie, które chciało pozyskać miasto miało opiewać na 7.754.100 zł.

W obecnej sytuacji rodzi się kolejna nadzieja, że mieszkańcy osiedla Złote Łany oraz dzielnicy Leszczyny, których mam zaszczyt reprezentować w Radzie Miejskiej doczekają się tego upragnionego i długo wyczekiwanego remontu. Dlatego warto złożyć odpowiednie wnioski oraz z całą konsekwencją i pozytywną determinacją walczyć o pozyskanie środków zewnętrznych w ramach RFRD.

Szanowny Panie Prezydencie. W imieniu mieszkańców osiedla Złote Łany oraz dzielnicy Leszczyny bardzo proszę o podjęcie stosownych kroków i działań zmierzających do złożenia wniosku do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, który pozwoli zrealizować długo wyczekiwany remont ulicy Akademii Umiejętności.

